
　当組合では昨年９月28日に行われた第123回臨時総代会において、滑石支店の店舗移転ならびに店舗名変更

および住吉支店の店舗統合を決定致しました。

　皆さまには何かとご不便をおかけするとは存じますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　今後とも皆さまのお役に立つ「まごころバンクりょうしん」として、役職員一丸となって、これまで以上に営業力

を強化し、地域金融機関として、お一人おひとりのお役に立つ幅広い金融サービスの提供に努力して参りますの

で、引き続き末永いご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

名　　　称　長崎三菱信用組合　北支店
所　在　地　〒852-8053
　　　　　　　長崎市葉山1丁目13-1
電 話 番 号　095-857-2224
営業開始日　令和4年8月22日（月）
営 業 時 間　窓口
　　　　　　　平日　9：00 ～ 15：00
　　　　　　ＡＴＭ
　　　　　　　平日・土日祝祭日
　　　　　　　　　　　8：45 ～ 21：00

　長崎駅高架下商業施設「長崎街道かもめ市場」内
に、令和４年３月１８日（金）ＡＴＭコーナーを新設い
たしました。
【所在地】　

　長崎市尾上町１－６７（ＪＲ長崎駅改札正面）

【ご利用可能時間帯】　

　平日・土・日・祝日　　８：００ ～ ２１：００

　チトセピア内に、令和４年７月１日（金）ＡＴＭコー
ナーを新設いたします。

【所在地】　

　長崎市千歳町５－１（チトセピア地下）

【ご利用可能時間帯】　

　平日・土・日・祝日　　８：４５ ～ ２１：００

ＡＴＭコーナー新設のお知らせ

今後ともお引き立て賜りますようお願い申し上げます。

長崎市水の浦町１番２号　TEL095-861-4161　発行責任者／事業管理本部・江頭　勲

2022年４月　No.98

『付録』



りょうしんホームページ　https://www.ryo-sin.co.jp

【各店舗のご案内】 【店舗外ATMコーナー】
ミスターマックス
長 崎 店 出 張 所

諫早久山台出張所

みらい長崎出張所
福 田 出 張 所
長 与 出 張 所
戸 町 出 張 所
長崎街道かもめ市場出張所

（三菱重工内）
諫 早 工 場 出 張 所

キャッシュカードによる振込機能の一部利用制限
ならびに振込ご利用限度額の変更について

次の条件をすべて満たす個人の方
　①三菱重工業およびグループ企業（※１）にお勤めで、当組合の「あすなろ組合員」（※２）の方。
　　　（※１）当組合の定める企業となりますので、詳しくはお問い合わせください。
　　　（※２）給与差引により、「あすなろ積立定期」のご契約をいただいている方をいいます。
　②お申込時年齢が満２０歳以上の方。　③ご子弟がいらっしゃる方。

　当組合では、全国的に多発する「振り込め詐欺」等の特殊詐欺被害を防止するため、キャッシュカードによる

“ＡＴＭでのお振込みの一部制限”ならびに“１日１口座あたりの振込ご利用額”の取扱いを変更させていただ

きます。

○ＡＴＭでのお振込みの一部制限

１．対象となるお客さま

　年齢が65歳以上（現行：70歳以上）のお客さまで、過去３年間キャッシュカードによる振込のご利用

がないお客さま。（対象のお客さまは毎月１回判定します。）

２．利用制限の内容

　上記の対象となるお客さまは、ＡＴＭの振込限度額を「1,000円」に設定させていただきますので、

1,000 円超の振込ができなくなります。

○１日１口座あたりの振込利用限度額の変更

振込・振替利用限度額　　現行：１００万円　→　変更後：５０万円

○利用制限・利用限度額変更の開始時期

２０２２年４月１日（金）

「新型コロナウイルス感染症」拡大の影響により生じた子育て関連費用

２０２０年５月１日～２０２３年３月３1日　※状況に応じて延長となる場合があります。

①ご本人確認書類およびご子弟の確認書類（健康保険証等）をご準備ください。
②ご融資金は当組合口座への振込となります。

新型コロナウイルス感染症の影響を受けられている皆さま、お気軽にご相談ください！

取 扱 期 間 延 長取 扱 期 間 延 長取 扱 期 間 延 長

ご融資利率（年利・固定金利）

緊急 子 育 て子 育 て子 育 て サポートサポートサポート 資金2.0％2.0％2.0％
ご利用

いただける方

お使いみち

お取扱期間

ご融資金額

ご融資利率

ご返済方法

その他

ご融資期間

保証人・担保

最長５年以内（うち、元金据置１年以内）

不要です。

１０万円以上１００万円以内（１０万円単位）

年 ２.０％ （固定金利）

給与差引による毎月の元利均等返済。（ご融資額の５０％までボーナス月加算返済も可能）


